
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ
НАКАЗ

08.12.2025 м. Харків №331

Про організацію та проведення Зимових шкіл 
Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця у 2025-2026 н.р.

На виконання Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства 
освіти і науки України, Міністерства праці України, Міністерства у справах 
сім’ї, молоді та спорту України від 02.06.1995 р. № 159/30/1526 «Про 
затвердження Положення про професійну орієнтацію молоді, яка навчається», 
плану організаційної, виховної роботи, волонтерської діяльності ХНЕУ імені 
Семена Кузнеця на 2025/2026 н.р. та плану профорієнтаційної роботи ХНЕУ 
імені Семена Кузнеця на 2025/2026 н.р., з метою поглибленого професійно 
орієнтованого ознайомлення учнів старшої школи з вищою економічною 
освітою, удосконалення організації та якості профорієнтаційної роботи з 
молоддю, покращення результатів підготовки до НМТ 2026 -року на базі 
Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця

НАКАЗУЮ:
1. Навчально-науковим інститутам, факультету та кафедрам університету:
1.1 Організувати та провести «Зимові школи ХНЕУ ім. С. Кузнеця» (далі ЗІ ТІ 
ХНЕУ ім. С. Кузнеця) для учнів старших класів закладів загальної середньої 
освіти м. Харкова та України (перелік Зимових шкіл у додатку 1).

1.2 Призначити відповідальними особами за проведення зимових шкіл за 
навчально-науковими інститутами, факультетом:

Навчально-науковий інститут 
економіки і права

БРІЛЬ М.С., директор (керівник) навчально- 
наукового інституту,
КОВТУН М.В., викладач кафедри 
державного управління, публічного 
адміністрування та економічної політики

Навчально-науковий інститут 
інформаційних технологій

ЯЦЕНКО P.M., директор (керівник) 
навчально-наукового інституту,
БРИНЗА Н.О., доцент кафедри інформатики 
та комп’ютерної техніки



Навчально-науковий інститут 
менеджменту і маркетингу

ВОВК В.А., директор (керівник) навчально- 
наукового інституту,
ПОДОЛЬСЬКА О.В., доцент кафедри 
менеджменту, бізнесу і адміністрування

Навчально-науковий інститут 
міжнародних відносин

ЧЕРНИШОВ В.В., директор (керівник) 
навчально-наукового інституту,
ЯЛОВЕГА І.Г., заступник директора 
(керівника) навчально-наукового інституту

Факультет підготовки 
іноземних громадян

ЄРМОЛЕНКО O.A., декан факультету

2. Для забезпечення підготовки та проведення ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця 
у 2025-2026 н.р. відповідним структурними підрозділам, навчально-науковим 
інститутам, факультету та кафедрам до 25.12.2025 р.:
2.1.Розробити Програми ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.2.Визначити базові заклади загальної середньої освіти, які залучені до 
відвідування ЗШ; професорсько-викладацький склад, що забезпечує роботу ЗШ 
ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

: 2.3.Сформувати групи слухачів ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.4.0рганізувати інформаційне та навчально-методичне забезпечення роботи 
ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

3. Відповідальним за організацію проведення ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця 
призначити керівника відділу профорієнтації та роботи з обдарованими учнями 
КОНОНЕНКО I.A.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчально- 
методичної роботи НЕМАШКАЛО K.P.

Ректор Володимир ПОНОМАРЕНКО



Додаток до наказу №331 від 08.12.2025р.
Кафедра Дата Час Назва Відповідальна особа Формат

Кафедра міжнародної 
економіки і менеджменту 03.01.2026 12.00-13.00 Пастка багатства: як не стати 

жертвою фінансової піраміди Бордаєв В. В. офлайн

Інформаційних систем 04.01.2026 15.00- 16.00 Кар'єра в ІТ-галузі: як стати 
успішним і заможним! Чирва Ю.Є. онлайн

Правове регулювання 
економіки 05.01.2026 12.00-13.00 "Школа Молодого Юриста: 

Криміналістичний Квест" Єрофєєнко Л.В. офлайн

Обліку і бізнес- 
консалтингу 05.01.2026 10.00-11.00 Бізнес експедиція: магія обліку і 

таємниці оподаткування Бащук І.Г. офлайн

Державного управління, 
публічного 
адміністрування та 
економічної політики

05.01.2026 11.00-12.00 Тренінг "Таємниці економіки" Степаненко Н.О. онлайн

Підприємництва, торгівлі 
та туристичного бізнесу 05.01.2026 12.00-13.00 Тренінг "Відкриваємо світ туризму" Козубова Н.В. офлайн

Статистики і економічного 
прогнозування 05.01.2026 13.00-14.00

Інтерактивна гра "Аналітика даних: 
як не потрапити в пастку бізнес- 
інтуїції"

Серова I.A. 
Стрижиченко К.А. онлайн/

офлайн

Іноземних мов та 
міжкультурної комунікаціі 05.01.2026 14.00-15.00 Підготовка до складання НМТ з 

англійської мови Драган O.A. онлайн

Міжнародної торгівлі, 
митної справи та 
фінансових технологій

06.01.2026 11.00-12.00 Тренінг "Митні лабиринти: як не 
загубитись" Холодна Ю.Є. офлайн



Кафедра кібербезпеки
таінформаційних
технологій

06.01.2026 13.00-14.00 Від соцмереж до твоєї картки: Як 
працюють кіберзлочинці Муржа Д.Ю. офлайн

Кафедра міжнародних 
економічних відносин та 
безпеки бізнесу

06.01.2026 11.00-13.00 Командна гра" Економіст- 
Міжнародник"

Сатушева К.В., 
Пастушенко А.О. онлайн

Кафедра економіко -
математичного
моделювання

06.01.2026 10.00-11.00 "НМТ з математики - це просто!" Железнякова Е.Ю. онлайн

Кафедра бізнес- 
журналістики і цифрових 
медіа

06.01.2026 12.00-13.00

Креативна реклама: розбуди свою 
уяву. Геращенко І.М. офлайн

Економіка підприємтва та 
організації бізнесу 07.01.2026 12.00 - 13.00 Мислити як економіст Ушкальов В. В. офлайн

Соціальної економіки 08.01.2026 11.00-12.00 Соціальний геймплей: керуй 
емоціями - керуй відносинами

СотніковаЮ.В., 
Степанова Е.Р онлайн

Г отельного, ресторанного 
бізнесу і крафтових 
технологій

08.01.2026 12.00-13.00 Майстер-клас "Диво, що оживає у 
солоному тісті"

Нечепуренко К.Б. 
Сисоєва С.І. офлайн

Кафедра менеджменту, 
логістики та інновацій 08.01.2026 11.00-12.00

"ІшІаМенеджмент: Створення 
Успішного Бренду та Ефективний 
Менеджмент"

Демченко Г.В. онлайн

Правове регулювання 
економіки 08.01.2026 10.00-11.00 Світ Юриспруденції: Професії та 

Можливості Чуприна Я.О. онлайн

Маркетингу 09.01.2026 13.00-14.00 Антифейк: як бренди грають на 
наших слабкостях Котельникова Ю.М. офлайн



кафедра економічної 
кібернетики і системного 
аналізу

09.01.2026 10.00-11.00 Майстер-клас "Як народжується ІТ- 
продукт: від ідеї до бізнес-моделі" Полянський В. О. онлайн

Кафедра менеджменту, 
бізнесу і адміністрування 09.01.2026 11.00-12.00

Тренінг
«Майбутнє Твоїх Можливостей» Подольська О.В. офлайн

Кафедра мультимедійних 
систем і технологій 09.01.2026 16.00 - 17.00 Твій бренд починається тут: 

створення власного лого з АІ Андрющенко Т.Ю. онлайн

Кафедра психології 
і соціології 09.01.2026 13-00-14.00

Інтерпретація 
проективної 
методики 
"Малюнок сім'ї"

Бєляєва Н. Є., 
Аркатова A.B. офлайн

Кафедра фінансів і 
кредиту 10.01.2026 11.00-14.00

Інтерактив "Академія фінансового 
успіху" на прикладі гри "Життєвий 
капітал"

Малишко Є.О., 
Алексєєнко І.І. офлайн

Міжнародних відносин і 
політичної філософії 10.01.2026 11.00-12.00 Інтерактив "Держава від давніх 

часів до сьогодення" Логовський І. М. офлайн

Креативного менеджменту 
і дизайну 10.01.2026 12.00-13.30 Майстер-клас "Святкова листівка 

ручної роботи" (акварель)
■*

Мандрикова М.О. офлайн

Кафедра педагогіки, 
іноземної філології та 
перекладу

10.01.2026 14.00-15.00 Speaking Club
Г онтаренко І.С., 
Дубцова О.В., Марчук 
А.А.

офлайн

Кафедра інформатики та 
комп'ютерної техніки 10.01.2026 10.00-11.00 Тренінг "Штучний інтелект - твій 

асистент у навчанні" Передрій О.О. онлайн

Проректор з навчально-методичної роботи


